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LEMBARANﬁ DAERAH
KABUPATEN DAERAH TINGKAT 1l REMBANG

NOMOR 1 TAHUN 1991 SERI D NO. 1
PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT &
REMBANG
NOMOR 12 TAHUN 1990
TENTANG

PENETAPAN PERUBANAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH KABUPRATEN DAERAH TINGKAT I
REMBANG TAHUN ANGGARAN 1990 189

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT I REMEANG

Menimbang ; Bahwa Perubahan Anggaran Fendapatan Daerah
Tingkat 1 Rembang Tahun Anggaran 1880 / 1981
perlu ditetapkan dengan Peraturan Daerah.

Mengingat : V. Undang-undang Nomor 5 Tehun 1874 tentang
Pokok~pokck Pemerintehan di Daerah,

. Undang-undang Nemor 13 Tehun 1950 jo.
Peraturan Femeriniah Neomor 32 Tahun 1950
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Tingkat
1l se Jawa Tengsah

3. Peraturen Pemerintah Nomor & Tehun 1978

tentang Pengurusan Pertanggung jawaban dan
Pengawasan Keuangan Dasrah.
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4. Pefaturan Pemerintah Nemor 6 Tahun 1876
tentang cara Penyusunan Anggsran Fendapat-
an dan Belanja Daerah, Pelaksanaan Yata Usa-
fha Keuangan Deerah dan Penyusunan Perhi-
tungan Anggaren Pendapatan dan Belanja
Daerah.

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11
Tahun 1975 tentang Contch-contoh Cara Pe-
nyusunan Anggaran Pendspatan dan Belanja
Daerah, Pelaksanaan Tata Uszha Kevangan Da-
erah dan Penyusunan Perhituncan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Dasrah.

6. Keputuszn Menteri Dalam Negeri Nomor 570~
%60 Tahun 1981 tentang Program Pembinaan
Anggaran Daerah dan Perngendaiian Kredit
Anggaran.

7. Keputusan Menteri Dalam Neceri Nomor 84
Tshun 1984 tentang fangkah Pertama Pensin-
kronisasian Anggaran Pendspatan dan Belanja
Daerah dengan Anggarsn Pendapatan dan Be-
lanja Negara.

8. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 803
066 tangga! 19 Januari 19€8 tentang Feru-
behan dan Penyempurnaan Pos 2.2.2, Kepala
Daerah meniadi Pos. 2.2.2. Kepala Daerah dan
Wakil Kepala Daerah.

8. Keputusen Menteri Dalam Negeri Nomor 803~
057 tanggal 19 Januari 1988 tantang Fenyem-
purnagn Bentuk dan Susunan Anggsran Fen-
dapatan Daerah.

10, Kepulusan - 8




10. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 803-
1319 tanggal 19 September 1986 tentang Pa-
nyempurnaan Keputuszn Menteri Dalam Negeri
Nomor 903 - 603 tentang Pelaksanaan Ang-
garan Pendapatan dan Belanja Daerah,

11, Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 203 -
269 tanggal 3 Marst 1986 tentang Penyem-
purnaan Bentuk dan Susunan Tata Usaha
Keuangan Daerah serta Perhitungan Anggaran
FPendapatan dan Belenja Daerah.

12. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nemor 203 -
617 Tshun 1888 tentang Penyempuinazn Ke-
putusan Menteri Dzlam Negeri Nomor 07—
1216 Tahun 1885 tentang Peryempurnaan
Bentuk dan Susunan Perubahan Anggasen
Pendaspatan dan Belanja Daerah.

13. Keputusan Gukernur Kepale Daerah Tingkat!
Jewa Tengah Momor ©03/5£6]1980 tentang
Pengesahan Anggaran Pendapatan den Belan-
ja Daerah Kabupaten Daerzh Tingkat !! Rem-
bang Tahun Anggaran 1280/1981.

14, Peraturan Daeiah Kzbupaten Daerah Tingkat
il Rembang Nomor 6 Tzhun 1990 tentang
Penetapan Anggaran Pendapatan dan Belenja
Daerash Tahun 1920/1931%.

Memperhatikan— s,



Memperhatikan: 1.

Mendengar . 1.

S

Surat Menteri Da'am Negeri Nomor 903/341/
PUOD tanggal 30 Januarl 1990 perihal Pedo~
manPenyusunan Anggaran Pendapaten dan Be-
lanja Daerah Tahun Anggaran 1890/ 1891,

. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

Nomor 8/8/DPRD/VIIN/1978 tenggel 2 Agus—
tus 1978 tentang Ta'a Tertib Dewan Perwaki-
lan Rakyat Daerah Kabupaten Daerah Tingkat
Il Rembang.

Pambicaraan dalam Sidang-sidang Panitia Ang-
garan tanggal 17 dan 28 Desember 1980.

. Pembicaraan dalam Sidang Plsno Dewan Per-

wakilan Rakyat Dserah tangcal : 22, 24 dan
31 Desembsr 1980.

Dangan Fersetujuan Dewan Ferwakilan Ralyat Daerzh Kabupsten
Daerah Tingkat Il Rembang.

MEMUTUSKAN

Menetapkan ; PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAERAH
TINGKAT I} REMBANG TENTANG PENETAPAN
PERUBAHAMN ANGGARAMN PENDAFATAN DAN
BELANJA DAERAH KABUPATEN DAERAH TING-
KAT 1l REMBANG TAHUN ANGGARAN 1980/
1991,

Pasal 1

{1) Anggaran Pendapatan Daersh Tahun Anggaran 1880/1291
semula Rp 8.327.557.000,00 diperkirakan bertambah dengan
Rp 1.483.887.000,00 sehingga menjadi Rp ¢ 811 §84.000,00

(2} Rincian
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{2) Rinclan penambahan / pengurangan pendapaten dimaksud
pada ayat (1) tersebut diatas dimuat dalam Contoh A. IX/A
Peraturan Daerah ini.

Pasal 2

(1) Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 1580 [ 1991
semula Rp 8327 £57.000,00 diperkirakan bertambah dengan
Rp. 1.483,897.000,00 sehingga menjadi -
Rp. 8.811,854 000,00 dengan rincian sebagai berikut :

a. Belanja Rutin

Sebelum perubahan Rp. 4.417.393 000,00
Bertambah ____ Rp. 180431 .000,00

Belanja Rutin setelah
Perubahan _________ Rp. 4.597.824.000,00

b, Belanja Pembangunan

Sebelum perubahan — Rp. 3.910,564.000,00
Bertambah _________ Rp. 1.303.466.00(_)_.99

Belanja Pembangunan
setelah perubahan — Rp. 5 214.030.000,00

(2) Rincian panambahan/pengurangan bslanja dimaksud pada
ayat (1) Sub a dan Sub b tersebut diatas masing - masing
dimuat dalam Contoh A IX/R dan Contoh A IX/P Paraturan
Daerah ini.

Pasal 3

Jumiah Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tzhun Angga-
ran 1890/1891 setelah perubahan meniadi Rp. 9.811.854,00090

Pasal ... ...,
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Pasal 4

Pendapatan Urusan Kas dan Perhitungan Tahun Anggaren

1990 / 1991 semula Rp 1.034.447 0(0,00 diperkiraskan ber—

tambah dengan Rp 125,079 000,00 sehingga menjadi
Rp 1.159.526,000,00

Rincian Penambahan /pengurangan pendapatan dimaksud
ayat (1) terssbut diatas dimuat dalam Contoh A, IX/A
Peraturan Daerah ini.

Pasal b5

Belanja Urusan Kas dan Perhitungan Tahun Anggaren 1920/
1891 semula Rp 1.034.447 000,00 diperkirakan hartambah
dengan Rp 125 079.000.00 sehingga menjadi

Rp 1.159 526.000,00

a. Belanja Rutin
Sebelum perubahan Rp 1.034.447.000,00
Bertambah — Rp 125.079.000,00

Belanja Rutin setelah perubahan Rp 1,158.526.000.00

b, Belanja Pembangunan
Sshelum perubahan Rp —
Bertambah_.—__ Rp —

Belanja Pembangunan
setelah perubahan Rp —

Rincian psnambahan/ pangurangan belanja dimaksud pada
ayat (1) Sub a dan b tersebut diatas masing — masing di-
muat dalam Contoh A, IX/ R dan Contoh A.IX/P Pera-
turan Daerah ini.

Pesal 8
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Pasal 6

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada hari di undangkan se—
telah mendapat pengesahan dari pejabat yang berwanang.

Ditetapkan di : Rembang
Pfada tanggal : 31 - 12—“1990

DEWAM PERWAKILAN RAKYAT BURATI KEPALA DAERAH
DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT Il REMBANG
TINGKAT || REMBANG
KETUA :
SOEGENG SARWONO Drs. WACHIDI RIJONO
DISAHKAN !

GUBERNUR KEPALA DAERAHM TINGKAT |
JAWA TENGAH

dengan surat Keputusan Nomor : 903/2517/1981
tanggal 14 Pebruari 1991

Diundangkan dalam Lembaran Daerah
Kebupaten Daerah Tingkat Il Rembang
Nomor 1 Tahun 1981 Seri D No 1
pada tangga! 21 Pebruari 1931

Sekretaris Wilayah / Daerah

Drs, SOEDIHARTO
BMIP. 500 D29 511




DAFTAR

LAMPIRAN

£h

CONTOH

PENGGESERAN PASAL - PASAL YANG Di-

PERKENANKAN SESUAI DENGAN PERATURAN
PERUNDANG - UNDANGAN YANG BERLAKU

i A

N
it POS, JENIS BELANJA PASAL - PASAL | KET.
1 2 | 3 | 4
: POS : 2.2.1 ‘
1.1 Belanja barang _ . 1011 s/d 1016
1.2 Belanja Pemeliharaan 1051 sld 105%
13 Belanja perjalanan Dinas 1071 s/d 107%
1.4 Belanja Lain - lain 1081
2 POS .2, 2.3
2.1 Belanja barang —— 1011 s/d 1050
2.2 Belanja Pemeliharaan 1051 sid 1055
2.3 Belanja perjalanan Dinas 1071 s/d 1074
2.4 Belanja Lain - lain 1081 sfd 1100
3 POS : 2 2.4
- 1011 sjd 10 a
31 | Belanja barang — H M
= : 1051 s'd i05% {
32 Belanja Pemsliharaan i
. 2 - . 1071 sfd 1074 i
33 Belanja perialanan Dinas 1081 s)d 1091 i
34 Belanja Lain - lain t
|

4. POS o 8



1 2 3 I 4
4 POS : 2.2.5 |
4.1 Belanja barang 1011 s/d 1016 '
112 Belanja Pemeliharaan 1051 sid 1054 ;
- ] Belanja perjalanan Dinas 1071 s/d 1074 ,
44 Belanja Lain - lain 1081 s/d 1084 i
5 POS ; 2, 2.6 t
5.1 | Belanja barang 1011 s/d 1016 |
52 Belanja Pemelihsrasn 1051 s{d 1054 f
5.3 Belanja perjalanan Dinas 1071 s/d 1074
5.4 Belanja Lain - lain 1081 s/d 1084 |
6 POS : 2, 2.7
61 Belanja barang 1011 sjd 1016
62 Belanja Pemeliharaan 1051 s'd 054
6.3 Belanja perjalenan Dinas 1071 s/d 1074
64 Belanja Lain - lain 1081 s)d 1084
7 POS : 2,2 8
71 Belanja barang : 1011 s|d 1016
7.2 Belanja Pemeliharaan ~ = 1051 s/d 1054
73 Belanja perjalanan Dinas 1071 sfd 1074
7.4 Belanja Lain-lain 1081 s}d 1084
8 POS : 2 29
8,1 Belanja barang i011 s/d 1016
82 Belanja Pemeliharaan 1051 s/d 1054
83 Belanja perjalanan Dinas 1071 sld 1074
34 Belanja Lain-lain 1081 s)d 1084

N\

POS 3 2 2, 10, s 5
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91
92
93
9.4

10

i1
102
10.3
104

11
1ri
112

&
114

12

121
122
12,3
124

13

131
132
133
134

2

POS : 2.210

Belanja barang ———— =
Belanja Pemeliharasn
Balanja perjalanan Dinas
Belanja Lain - lain

Belanja barang ——
Belanjs Pemeliharaan
Belanja perjalanan Dinas
Belanja Lain - lain

POs_+ 281

Belanja barang —————o
Belanja Pemeliharaan
Belanja perialanan Dinas
Belanjs Lain - lain

FOS : 2.5, 2

Belanja barang

Belanja Pam=hharaan
Belanja pwtjalanan Dinas
Belanja Lain-lain

ligS « 2.6%

B=lanja barang ——— —
Balanja Pemeliharaan
Belanja perj2lanan Dinas
Belanja Lain-lain

1011
1051
1071
1081

1017
1051
1071
1081

101
1051
1071
1081

1017
1051
1071
1081

011
1051
1071
1081

s/d 1016
std 1054
sid 1074
s/d 1084

sid 1016
sid 1055
s/d 1074
s/d 1064

s/d 1021
sd 054
s/d (74
s, d 1064

s'd 1026
sid 1058
sid 104
s/id 1084

s'd 1026
sid 1054
s'd 1074
sjd 1084

POS 3

o

v



1 2 3 |

14 POS : 2.8.4.

141 Belanja Barang 1011 s/d 1021

14 2 Belanja pemeliharaan 1051 s/d 1054

:#"i Balanis fe_"a'a'?a" Dinas 1071 s/d 1074

4, Belanja Lain-lain 1081 s/d 1084

15 POS : 2.88. ,

15.1 | Belanja barang 1011 s/d 1016 |

15.2 Belanja pemeliharaan 1651 s/d 1064

15,3 Belanja perjzlenan Dinas 1671 s d 1074 i

18.4 | Belanja Lain - iain 1081 s/d 1084 |
i
i

i6 POS @' 214 1 ii

16.1 | Beianja Lain-lain 1131 s/d 19356
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